
LINIVERZITET U TIJZLI
Upravni odbor
Broj: 04-6039-1-9122
T uzla, 3 1 . 1 0 .2022.god ine

Na osnovu dlana 51. tadka s) Zakona o visokom obrazovanju-prediSieni tekst ("SluZbene novine Tuzlanskog
kantona", broj:21121,5122 i 11122), dlana 50. stav (1) tadka f) Statuta JU Univerzitet u Tuzli, a u vezi sa
dlanom lJ. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 39114), Nakon razmatranja
Prijedloga Rektorice Univerzita u Tuzli broj: 01-5313-2122 od 19.10.2022. godine, Upravni odbor
Univerziteta u TLrzlina sjednici odrZanoj 31.10.2022. godine donio je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o usvajanju Plana nabavki Univerziteta u Tuzli 2a2022. godinu

Djelimidno se usvaja Prijedlog Rektorice lJniverzitau Tuzli broj: 01-5313-2122 od 19.10. 2022. godine za
izmjene Odluke o usvajanju Plana nabavki Univerziteta u Tuzli 2a2022. godinu, pa se vr5e izmjene Odluke
o usvajanju Plana nabavki Univerziteta u Tuzli 2a2022. godinu broj: 04-954-l-5122 od 23.02.2022. godine,
broj: 04-1833-l-4122 od 06.04.2022. godine,broj:04-2352-l-l\/22 od27.04.2022. godine,broj:04-2730-l-
5122 od 27.05.2022. godine, broj: 04-3305-l-2122 od 15.06.2022. godine, broj: 04-3363-l-2.1122 od
23.06.2022. godine, broj: 04-3646-l-1122 od 01.07.2022. godine i broj: 04-4799-1-1122 od 13.09.2022.
godine, pa se predmetna Odluka mijenja kako slijedi: dodaje se ekonomski kod i nabavka pod rednim

vima:94.2 i 94.3; i se nabavka pod rednim broiem 28.2 i
R.
br

Fakul
tetl

org.je
dinica

Ekon
kod

Predmet
javne

nabavke

Finan
siranje iz
budZeta
KM bez

PDV

Ylasti
ti

priho
di

KM
bez

PDV

Primljeni
tekudi

transferi i
donacije
KM bez

PDV

Ukupno
(s+6+7)

Vrsta
postupka

JRJN Napomena

I 1 J. 4 6. 8. 9. 10. 11.

94.2 UNIV 8212
Nabavka
sradevina 170.940.00 0,00 0,00 170.940.00

94.3 UNIV 8212

Projektovanje
gradcvina
prve faze
razvoja
Kampusa
(idejni
projekat,
geomehanidki
claborat.
glavni
oroiekal) 1 70.940.00 170.940,00

Olvoreni
postuoak 7 1 2000000-0

282 SC 6134

Nabavka
posteljine za
Studcntski
ccntar

6.800,0
0 6.800,00

Konkurents
ki zahtjev
za dostavu
nonuda 39512000-4

Mijenja se iznos kod nabavke pod rednirr broiern 28.1 i
R.
br

Fakul
tetl

org.jedi
nica

Ekon
kod

Predmet javne
nabavke

Finan
siranje

iz
budZeta
KM bez

PDV

Vlastiti
prihodi
KM bez

PDV

Primljeni
tekudi

transferi i
donacije
KM bez

PDV

Ukupno
(s+6+7)

Vrsta
postupka

JRJN Napomen
a

I ) 3. 4 5. 6. 1 8. 9. 10. 11.

26. I 5U 6134

Nabavka madraca za
studentskc domove
Studentskog centra 24.400,00 24.400.00

Konkurents
ki zahtjev
za dostalu
ponuda 39143112-4



II

U koloni 5 - Finansir anje izbudZeta i koloni 8 - Ukupno rnijenjaju se ukupni iznosi na ekonomskom kodu

g2l2 i iznose 170.940,00 (kolona 5) i 170.940,00 KM bez PDV (kolona 8);

U koloni 5, koloni 6 i koloni 8 rnijenjaju se ukupni iznosi Plana nabavki za 2022. godinu i iznose:

582.180,00 (kolona 5),Z.gg'7.745,00 bez inV 6otona 6) i4.190.650,40 KM bez PDV (kolona B)'

III

U dijelu prijedloga Odluke Rektorice Univerziteta koji se odnosi na izmjene Odluke o usvajanju Plana

nabavki univerziteta u Tuzli za 2022. godinu ,u .tonop*skom kodu: 8216-Radovi na rekonstrukciji

objekata Univerziteta/Kampusa i dijela vanjskog uredenja, itZlO-nrojektovanje gradevina prve faze razvoja

Ka*pusu (idejni projekat, !"orr.tlunleki elaborat, glavni projekat) i 6216 -Zamjena krovnog pokrivada na

objektima KN-6, KN-7 i KN-7, odbija se kao neosnovan'

IV

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja

Obrazlohenie

Rektorica Univerziteta u Tuzli dostavila je Upravnom odboru Prijedlog broj:01-5313-2122 od 19'10' 2022'

godine, zaizmjeneOJfuf." o usvajanju Piana nabavki Univerziteta u Tuzli 2a2022. godinu. U obrazloZenju

firijedloga odiuke je navedeno au j" odjeljenju za jaune nabavke dana 27.09.2022. godine dostavljen

Zitti"u"ruizmjenei dopune plana riabavii ^ iozz. gtdiru od strane voditelja operativnog tima za razvoi

fu,,poru lJniierzitetau tuzli prof. dr. Damira Zenunovi6a. U zahdevu je navedeno da su Odlukom Vlade

Tuzlanskog kantona broj:021i-ll-20225-5122 od 20.09.2022. godine, univerzitetu u Tuzli odobrena

finanasijsk*a sredstava u iznosu od 200.000,00 KM na ime projektne dokumentacije (idejni projeka!

geomeh"anidki elaborat, glavni projekat) za Kampus Univerziteta. Prva fazaruzvoja Kampusa podrazumjeva

irojektovanj" grud"rir"u fa*aciisto-rehabilitacijskog fakulteta, Ekonomskog fakulteta, Filozofskog

iukrlt"tu, eiavnig fakulteta, Farmiceutskog fakulteta ilkademije dramskih umjetnosti, te je za navedeno

projektovanje procijenjena vrijednost u iznosu od 425'320,00 KM'
u skladu sa navedenii obraioLenjem u Planu nabavki su izvrsene izmjene i dopune s time sto su odobreni

imosi i predlozene promjene u izmjenama Plana bez uradunatog PDV-a.

Takode u obrazlozenju prijedloga odluke je navedeno da je zahtiev za izmienu Plana nabavki za 2022'

godinu dostavio i oirektor Stud-entskog ."-nt u u kojem na-vodi da je za nabavku madtaca za studentske

iornou" od planiranih 31.200 KM utrosen o 24.400 KM, t. za razlikr od 6.800 KM predlaZe da se. u Plan

nabavki uvrsti nabavka posteljine za Studentski centar i iznos nabavke planiran za madtace izmijeni na

ugovoreni iznos od Z4.4dO KM-. Navedene nabavke su okviru istog ekonomskog koda 6134.

U"prurni odbor je razmotrio prijedlog i utvrdio da je opravdano da se finansijska sredstva odobrena Odlukom

Viade Tuzlans(og kantona, rruton oAUittu PDV-a, u iinosu od 170.940,00 KM dodaju u Odluku o usvajanju

Plana nabavki Univerziteta u Tuzli 2a2022. godinu'

Takode, Upravni odbor je utvrdio da je opra:vdan i jasno obrazloLen dio prijedloga u odnosu nanabavke za

potrebe Studentskog ."rit u na ekonomskom kodu en+ ,Aogdega je iste usvojio i odludio kao u tadkama I i

II ove Odluke.
U dijelu prijedloga koji se odnosi na ekonomski kod: 8216-Radovi na rekonstrukciji objekata

Univerziteta,/Kampusa i dijela vanjskog uredenja, 82l6-Projektovanje gradevina prve faze razvoia Kampusa

(idejni projekat, geomehaiidki elaborat, glavnl projekat) i 6216-Zamjena krovnog pokrivada na-objektima

KN-6, KN-7 i KN-7, dije finansiranje se p"redlaze iz vtasiititr prihoda Univerziteta uTuzli, u toku diskusije, u

r.".io: i. kao izvjestiiac"udestvovuo i vodit"l operativnog_ tima zarazvoi Kampusa Univerziteta, prof' dr' sc'

Damir Zenunovi6, zakljudeno je da se za isti nisu sworile pretpostavke 4 njg8gvu realizaciju jer Gradsko

vije6e Tuzla nije usvojilo Regulacioni plan Kamp,rsa Univeiziteta t Tlzli, Sto je uslov za pokretanje

oigovarajudeg ienderskog postupka i utr5ka planiranih sredstava.



---7

Dostaviti:
lxRektorica
ix-Studentski centar
x Odj eljenje javnih nabavki

1x Direktor za ekonomske poslove
lx SluZba za tehnidke poslove
1x Evidencija

Po ocjeni Upravnog odbora Univerziteta, bez stvaranja jasnih pretpostavk i za realizaciiu istih, prijedlozi zaiznrjerre odluke o usvajanju Plana nabavki univ..rit"tu, rurti za2022.godinu na ekonomskorn kodu g216i odgovaraju6a usm-ieravanja vlastitih prihoda univerziteta u Tuzri za navedene namjene nisu osnovasni,slijedom dega.ie u odnosu na ovaj aio prlealoga odluke, oalue"ro kao u tadki III ove odluke.

PREDSJEDMK
VNOG ODBORAffi

Ie S;; .: -.,. .-.e*;;?.1
,.oZiiq;-;i* ts ;

wi.'".21


